COMUNE DI SOLARINO

Provincia di Siracusa

COPIA - DETERMINAZIONE SETTORE URBANISTICA F LL. PP,

REGISTRO SETTORE N. 72 peEL A2 1 83/ 2010

REGISTRO GENERALE N, {7 b DEL 18-03-2019

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RECINZIONE DEL LARGO VICTOR
RIZZA. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE,

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

il responsabile del servizio finanziario;
VISTO il presente atto;

VISTO lart. 6 comma 11! della legge 127/97 come recepito con L.R.
n.23/98;

APPONE

il visto di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziaria;

Solarino, li 13-03-201¢9

11, RAGIONIERE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Carpinteri Sebastiana




COMUNE DI SOLARINO

Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Ufficio Tecnico Comunale

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RECINZIONE DEL LARGO
VICTOR RIZZA.

PROPOSTA DI DETERMINA
It Responsabile def Procedimento:

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 26 del 08.03.2019, con la quale & stato approvato il
progetto per i lavori di "Manutenzione della recinzione del Largo Victor Rizza", redatto dal
Gruppo di Progettazione delt'UTC, dell'importo complessivo di € 15.294,00 di cui € 11.623,10 per
lavori ed € 3.670,90, per somme a disposizione dell’ Amministrazione da finanziare in parte con il
contributo di cui al’art. 1 ¢. 107, della L. n. 145/18, in parte con il bilancio 2019;

RAVVISTA la necessita di iniziare 1’esecuzione dei lavori di che trattasi entro il ravvicinato termine
decadenziale del 15/05 p.v., fissato con Decreto del capo Dipartimento AAILTT. del Ministero
dell’interno . 289 del 10/01/2019;

RITENUTO, pertanto, data Purgenza, di dover procedere, nel rispetto dei principi di cui all’art. 36,
c.l del D.Lgs n. 50/16 e s.m.i., all’affidamento diretto dei lavori ai sensi del c.2, lett. a) del suddetto
art. 36 e, quale hest practice suggerita dall’ANAC con le sue Linee Guida n. 4, previo confronto dei
preventivi di spesa forniti da 3 operatori economici;

DARE ATTO che la procedura negoziata di cui sopra sara espletata dalla CUC “Tirreno ecosviluppo
2000, soc. cons. a.r.1.” cuj questo Ente ha aderito con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del
23/03/2018;

CHE T"avviso di manifestazione di interesse e gli atti della procedura negoziata di che trattasi saranno
pubblicati oltre che nel sitc web della C.U.C. - Tirreno ecosviluppo 2000, soc. cons. a.r.l., anche
all’ Albo Pretorio di questo Comune, nonché, sui siti informatici di cui all’art.29 del D.lvo 0.50/201 6;

PRESO ATTO che al procedimento di gara sono stati assegnati i codici : CIG: 7827823BFE1 e
CUP:C44H190000206005;

VISTA la L.R.n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Digs.von. 50/2016 ¢ s.m.1.;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate;
1) Provvedere all’affidamento diretto dei lavori con procedura negoziata aj sensi dell*art, 36, c.2,

lett.a) del D.Lgs n. 50/16 e s.m.i.,, nel rispetto dei principi di cui al c.1 del suddetto art. 36 e,
quale best practice suggerita dalPANAC con le sue Linee Guida n. 4, previo confronte dei

preventivi di spesa forniti da 3 operatori economici:
2) Dare atto che l'ufficio per I'espletamento delle procedure di gara ¢ la Centrale Unica di



Committenza - Tirreno ecosviluppo 2000, soc. consortile a.r.l. - Municipio - sede via Roma n. 7,

98040 Venetico (ME), Tel./Fax: 090/957.28.65 - Email: Centrale@Tirrenoecosviluppo.net -

Pec: Tirrgnoecosyiluppo2000@Pec.it - sito internet: www.tirrenoecosviluppo.net/sito/home-cuc/ ;

3) Che la somma di € 15.294,00 & stata gid prenotata con deliberazione di G.C. n. 26 del
08.03.2019:

4) Che il Rup avrd cura di assicurarsi che I’avviso di manifestazione di interesse e gli atti della
procedura negoziata vengano pubblicati, oltre che sul sito web della C.U.C. di cui sopra, anche
all’ Albo Pretorio di questo Comune e nei siti informatici di cui all’art. 29 del D.Igs. n. 5072016,
ed avrd altresi il compito di curare l'aggiornamento, in proseguo d'appalto, nella piattaforma
dell'ANAC ¢ nella sezione Trasparenza del sito web del Comune;

5) Che si procedera alla stipula di contratto di appalto nelle forme previste deli'art. 32, c. 14, del
D.Lvo n. 50/2016,

6) Che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, avra valore legale
successivamente all'inserimento nel sito telematica dell'Ente, cura del Settore AAAALL,;

IL RESPONSABILE UNICQ DEL PROCEDIMENTO
( Geom. Gius pe Romano )



IL CAPO DELL’U.T.C.

VISTA la proposta di determina a contrarre del Responsabile del Procedimento relativa ai lavori di
manutenzione della recinzione del Largo Victor Rizza;

VISTO Part. 6 della L.R. 10/91 e s.m.1.;

VISTO il D.L.vo n. 267/00 e s.m.i.;

VISTA la L.Rn. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO I'art. 24 della L.R. n. 8/2016 e s.m.i.;

VISTOQ il D.lvo n. 50/2016 e s.m.i.;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

DETERMINA

1) Approvare integralmente 1’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento;

2) Dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/20 1, avra valore
legale successivamente all'inserimento nel sito telematica dell'Ente, cura del Settdre AA AALL,;

i

VISTO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Ii responsabile del Settore Tecnico :
Visto Mart. 147/Bis del D.L.vo n. 267/00
ATTESTA

la regolaritd amministrativa dell'adottando atto. ...

Solarino i, 7} 7 |

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

i responsabile det servizio finanziatio :

Visto 'art. 147/Bis del D.L.vo n. 267/00
ATTESTA

la regolarita contabile dell'adottando atto.

Solarino 1,




La presente determinazione, letta viene sottoscritta,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Milazzo Lorenzo

Per copia conforme per uso amministrativo

Dalla Residenza municipale, 1i

VISTO :1l Funzionario Responsabile

*******************ﬁ*****@*k**********k****k**********ﬁ*%***********ﬁi***w*********#****#&*#***

CERTIFICATC DI PUBBLICAZIONE

N. 307

11 sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente
deliberazione venne pubblicata all'Albe on line di questo Comune per gg.15 consecutivi
dal giorno 19-03-2019 al giorno 03-04-2019, ai sensi della vigente normativa in materia e
che contro la stessa furono presentati reclami.

Dalla Residenza Municipale, i

IL MESS0O COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to TARANTELLO ANGELO F.to Dott.ssa Cartelli Sebastiana

**%**&********ﬁ*************w*ﬁ******************%*******k****k*******ﬁ*ﬂ*&*******************&*



